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      (1)Nro 132/08/1 
 Dnro ISY-2008-Y-29 
 Annettu julkipanon jälkeen 


9.10.2008 


HAKIJAT  Autosen urakointi Oy ja PTK-Turve Oy 


 Haapalantie 78 


 43500 Karstula 


ASIA  Haapasuon turvetuotantoalueen ympäristölupa, Karstula 


HAKEMUKSEN VIREILLETULO 


Hakijat ovat ympäristölupavirastoon 25.1.2008 toimittamallaan, 18.4.2008, 31.7.2008 
 ja 21.8.2008 täydennetyllä hakemuksella pyytäneet lupaa turvetuotantoon uudella 
 20 hehtaarin suuruisella Haapasuon turvetuotantoalueella Karstulan kunnan Vahangan 
 kylässä. Hakemukseen sisältyy pyyntö saada johtaa tuotantoalueen vedet toiselle kuu-
 luvissa ojissa. 


LUVAN HAKEMISEN PERUSTE JA LUPAVIRANOMAISEN TOIMIVALTA 


Ympäristönsuojeluasetuksen 1 §:n 1 momentin kohdan 7 d) mukaan turvetuotannolla 
 ja siihen liittyvällä ojituksella on oltava ympäristölupa, jos tuotantoalue on yli 10 ha. 


Ympäristölupavirasto on ympäristönsuojeluasetuksen 5 §:n 1 momentin kohdan 5 c) 
nojalla toimivaltainen viranomainen turvetuotantoa koskevassa asiassa.  



(2)HAKEMUS 


Tuotantoalueen sijainti ja ympäristö 


Haapasuon turvetuotantoalue apualueineen sijoittuu hakemuksen liitteistä 6A, 6B ja 
 7A näkyvällä tavalla Isolähteenkankaan RN:o 6:81 tilalle ja Miilukankaan RN:o 6:80 
 tilalla olevalle määräalalle, jotka ovat hakijoiden hallussa. Alue sijaitsee noin 15 km 
 Karstulan kirkonkylästä luoteeseen. Ympärillä olevat tilat ovat maa- ja metsätalous-
 käytössä. Lähin vapaa-ajan käytössä oleva tila on noin 200 m:n etäisyydellä ja lähin 
 vakituisessa asuinkäytössä oleva tila noin 2,5 km:n etäisyydellä tuotantoalueesta. 


Tuotannolla ei ole vaikutusta lähimpään merkittävään luontokohteeseen, joka on noin 
 5 km luoteeseen sijaitseva Natura 2000 -alue FI0900043 (Saarisuo–Valleussuo–


Löytösuo–Hirvilampi).  


Noin 600 metrin etäisyydellä sijaitsee II-luokan Haapakankaan pohjavesialue 
 nro 0922610. Tuotantoalueen vedet eivät laske pohjavesialueen kautta, eikä tuotanto-
 alueen kuivatusvaikutus ulotu pohjavesialueelle. 


Tuotantoalueen ominaispiirteet 


Tuotantoalue on pääosin ojitettua metsätalousaluetta, minkä lisäksi alueella on kolme 
 hehtaaria ojittamatonta aluetta. Hakijat ovat toimittaneet ympäristölupavirastoon 
 31.7.2008 luonnontilaista aluetta koskevan 26.7.2008 päivätyn kasvillisuusselvityk-
 sen. Suo on tyypillinen keidassuo, jonka suotyypit ovat tavanomaisia. Suo ei ole säi-
 lynyt täysin luonnontilaisena, vaan lähiympäristön ojitukset ovat vaikuttaneet koko 
 alueen vesitalouteen. Suo on luonnontilaltaan korkeintaan kohtalainen. Suossa on nä-
 kyvissä selvästi ojituksen aiheuttamia kasvillisuusmuutoksia, kuten nevan kuivumista. 


Alueelta ei ole löytynyt uhanalaisia tai harvinaisia lajeja. Suoalueella ei ole erityisiä 
luontoarvoja, jotka estäisivät turvetuotannon. 



(3)Tuotanto 


Tuotantoalue ja tuotannon tukialueet näkyvät ympäristölupavirastoon 18.4.2008 toi-
 mitetun täydennyksen liitteenä olevasta tuotantoaluekartasta. Alueella tuotetaan jyr-
 sinpolttoturvetta enimmillään 25 000 m3 vuodessa. Tuotannossa käytetään pölynero-
 tussyklonilla varustettua imuvaunua. Tuotannosta ympäristöön aiheutuvat pöly- ja me-
 lupäästöt hakijat ovat arvioineet vähäisiksi. Päästöt maaperään pyritään estämään ko-
 konaan. 


Huolto ja polttoaineiden varastointi 


Traktorit huolletaan tuotantoalueen ulkopuolella huoltohalleissa. Tuotantoalueella ei 
 synny jäteöljyä. Muu vähäinen jäte varastoidaan ja toimitetaan keräilyyn määräysten 
 mukaisesti. 


Tuotannossa käytetään polttoainetta enintään 15 000 litraa vuodessa. Polttoaineet va-
 rastoidaan auma-alueen luona olevalla varikolla yhdessä 3 000 litran polttoainesäiliös-
 sä. 


Purkuvesistön kuvaus 


Tuotantoalue kuuluu Saarijärven reitin Pääjärven alueen Puukonjoen valuma-
 alueeseen (14.632), minkä koko on 41,9 km2 ja järvisyys 3,13 %. Pääjärven pohjois-
 osaan laskee vesiä myös Kyyjärven valuma-alueelta (519,8 km2) ja Vahankajoen va-
 luma-alueelta (398,9 km2). Puukonjoen vaikutus Pääjärven vedenlaatuun rajoittuu jo-
 en suualueelle. 


Puukonjoen suualueen (asema Puukonjoki) keskimääräistä vedenlaatua vuosina 1987–


2005 kuvaavat seuraavat tunnusluvut: 



(4)     Havaintojen keskiarvo 


 Happipitoisuus, mg/l   11,3 


Hapen kyllästysaste, %  86 


 Sameus, FNU   6,5 


 Sähkönjohtavuus, mS/m   3,5 


 pH    5,9 


 Väri, mg Pt/l    243 


Kemiallinen hapenkulutus (CODMn), mg O2/l 33 


 Kokonaistyppi, µg/l   758 


 Kokonaisfosfori, µg/l   40 


Pääjärven tarkkailuasemalla 256 on ollut lopputalvella alusvedessä usein selvää tai 
 voimakasta hapen vajausta. Happipitoisuus on ollut alimmillaan 0,8 mg/l. Loppukesäl-
 lä happitilanne on ollut useimmiten hyvä, koska aseman vesi kerrostuu heikosti läm-
 pötilan suhteen. Vuonna 2006, jolloin loppukesä oli lämmin ja aseman vesi oli lämpö-
 tilakerrostunut, alusvedessä oli loppukesällä selvää hapen vajausta (happipitoisuus 
 3,3 mg/l). Heikon happitilanteen vallitessa alusveden fosforipitoisuus on kohonnut 
 vain hieman järven päällysveden pitoisuuteen verrattuna. Veden happamuutta kuvas-
 tava pH -luku on vaihdellut välillä 5,8–6,9. Päällysveden fosforipitoisuus on yleensä 
 vaihdellut välillä 28–63 µg/l. Levien runsautta kuvaavan a-klorofyllin pitoisuus on ol-
 lut 3–59 µg/l (keskiarvo 22 µg/l), mikä kuvastaa selvää rehevyyttä. Asemalla Pääjärvi 
 256 on järven näkösyvyys viimeisen kymmenen vuoden aikana ollut 0,4–1,4 m. Ve-
 den tummuus rajoittaa levätuotantoa. 


Tuotantoalueen kuivatusvesien käsittely ja johtaminen 


Tuotantoalueella muodostuvat kuivatusvedet keräillään ja käsitellään tuotantokauden 
 aikana laskeutusaltaassa ja pintavalutuskentällä. Talviaikana muodostuvat vedet käsi-
 tellään laskeutusaltaassa. Käsitellyt vedet johdetaan laskuojassa Puukonjokeen ja edel-
 leen Pääjärven Perälänlahteen. 


Tuotantoalueelta tuleva kokonaisvesimäärä keskivaluman 0,178 l/s/ha perusteella las-
 kettuna on keskimäärin 112 268 m3 vuodessa.  


Laskeutusaltaan mitoituksena on käytetty ylivaluman arvoa 300 l/s/km2. Altaan leveys 
on 6 m, pituus 50 m ja syvyys 1 m. Pintavalutuskentän pinta-ala on 1 hehtaaria 



(5)(100 m × 100 m), mikä vastaa 5 % tuotantopinta-alasta. Vedet pumpataan laskeutusal-
 taasta penkan yli jako-ojaan. Pumppaamo on mitoitettu virtaamalle 20 l/s, mikä vastaa 
 valumaa 100 l/s/km2. Jako-ojasta vedet johdetaan jakoputkilla pintavalutuskentälle. 


Jakoputkia säätämällä jaetaan vesi tasaisesti koko pintavalutuskentän alueelle. Veden 
 leviämistä seurataan jatkuvasti ja tehdään tarvittaessa jakoputkien säätöjä. Pintavalu-
 tuskentän länsi-, pohjois- ja itäpuolille tehdään pengerrykset veden virtaamisen estä-
 miseksi. Alueella olevat metsäojat tukitaan heti kunnostuksen alkuvaiheessa. Alueella 
 oleva puusto säilytetään koskemattomana. Pintavalutuskentällä vesi ohjautuu keräi-
 lyojaan ja edelleen mittauspaikan kautta laskuojaan. 


Tuotantoalueen pinta-ala on 20 hehtaaria, eli alle 0,5 % koko valuma-alueen pinta-
 alasta. Turvetuotantoalueen vuotuinen nettokuormitus on noin 920 kg kiintoainetta, 
 noin 5 kg fosforia ja noin 170 kg typpeä. Hakijat ovat arvioineet, että päästöt vesiin 
 ovat vähäisiä eikä niillä ole vaikutusta veden laatuun. Vesien johtamisesta ei synny 
 korvattavaa vahinkoa. 


Kuntoonpanotöiden toteutus 


 Kuntoonpanotyöt aloitetaan eristysojien kaivamisella sekä pintavalutuskentän ja las-
 keutusaltaan rakentamisella. Altaaseen laitetaan heti pintapuomi. Sarkaojien päihin 
 tehdään sarkaojapidättimet heti kun rumpu on valmis, eli jo ennen sarkaojan kaivamis-
 ta. Kaikki kaivutyöt pyritään tekemään mahdollisimman kuivana aikana. 


Vesien johtaminen toiselle kuuluvissa ojissa 


Hakijat ovat pyytäneet oikeutta saada käyttää tuotantoalueella muodostuvien kuiva-
 tusvesien johtamiseen toiselle kuuluvia ojia seuraavasti: 


Tila   Ojan pituus 


Lisä-Lampila RN:o 12:11    350 m 


 Haapalahti RN:o 12:12  800 m ja 830 m (rajaoja) 


 Koivulehto RN:o 12:14  830 m (rajaoja) 


 Koninkorpi RN:o 57:0  510 m 


Ketola RN:o 6:73  310 m 



(6)Laskuojaa ei tarvitse hankkeen johdosta suurentaa taikka puhdistaa. Laskuojaa pitkin 
 on aikaisemmin johdettu nyt tuotantoalueeksi aiotun alueen metsäojista tuleva vesi. 


Esitys toiminnan tarkkailuksi 


Tuotantoalueelta tulevan veden määrän ja laadun tarkkailu voidaan järjestää talviaika-
 na laskeutusaltaasta lähtevästä ohjasta ja pumppauksen aikana pintavalutuskentän ja 
 keräilyojan jälkeen ennen reunaojaa.  


Toiminnan tarkkailu on esitetty järjestettäväksi osana Vapo Oy:n Länsi-Suomen tur-
 vetuotannon käyttö-, kuormitus- ja vesistövaikutusten tarkkailuohjelmaa. Alueelle ei 
 ole esitetty omia vesistötarkkailupisteitä. 


Arvio parhaan käyttökelpoisen tekniikan soveltamisesta 


Parhaan käyttökelpoisen tekniikan osalta hakijat ovat lausuneet, että tälle tuotantoalu-
 eelle parasta mahdollista tekniikkaa edustaa sulan maan aikana kuivatusvesien johta-
 minen laskeutusaltaan kautta pumppaamolle ja edelleen pumpattuna pintavalutusken-
 tälle. Talviaikana vesi johdetaan laskeutusaltaan kautta laskuojaan. 


Selvitys tuotantoalueen vaikutuksesta viereiseen lähteeseen 


Tuotantoalueen vieressä on lähde, mistä lähistöllä oleva loma-asunto ottaa vettä käyt-
 töönsä. Ympäristölupavirastoon 18.4.2008 toimitetun hakemuksen täydennyksen mu-
 kaan lähteen ympäristö on aikoinaan ojitettu metsäojituksella ja lähde on menettänyt 
 merkityksensä luonnontilaisena lähteenä. Vesi lähteeseen tulee lännestä/luoteesta, mi-
 hin ei kaiveta uusia ojia. Lähteen pohjois-, itä- ja eteläpuolelle jätetään riittävä ojitta-
 maton alue lisäkuivumisen estämiseksi. 


Tuotantoalue on rajattu nykyisten metsänhoitosuositusten mukaisesti. Täydennyksen 
liitteenä olevan 18.3.2008 päivätyn metsätalousinsinöörin lausunnon mukaisesti Iso-
lähteenkankaan tilalla RN:o 6:81 kuviolla 22 oleva lähde on metsälain perusteella eri-
tyisen tärkeä elinympäristö ja on jätetty hakkuualueen ulkopuolelle. Lähteen ympärille 



(7)on jätetty riittävä suojavyöhyke ja rajaus on merkattu maastoon. Lähteen vierestä me-
 nee vanha metsäoja. 


HAKEMUKSEN TIEDOKSIANTO 


Hakemus on annettu tiedoksi kuuluttamalla Itä-Suomen ympäristölupavirastossa sekä 
 Karstulan kunnanvirastossa 15.5.–16.6.2008. Tieto kuulutuksesta on julkaistu Viis-
 piikkinen-nimisessä lehdessä 16.5.2008. 


LAUSUNNOT 


1) Keski-Suomen ympäristökeskus on lausunut, että osittain Puukonjoen valuma-
 alueella sijaitsee Fortum Power and Heat Oy:n 43 hehtaarin suuruinen Pirttijärvi–


Pölkin turvetuotantoalue. Haapasuon tuotantoalue mukaan lukien turvetuotantoaluei-
 den pinta-alat ovat 1,5 % Puukonjoen koko valuma-alueesta. 


Keski-Suomessa on tällä hetkellä voimassa ympäristöministeriön 2.8.1999 ja 4.3.2005 
 vahvistama Keski-Suomen seutukaava. Haapasuon osalta vahvistettuun seutukaavaan 
 ei sisälly aluevarausta. Haapasuo ei sisälly myöskään Keski-Suomen maakuntaval-
 tuuston 16.5.2007 hyväksymään, parhaillaan ympäristöministeriössä vahvistettavana 
 olevan maakuntakaavaan. 


Haapasuosta noin kilometrin etäisyydellä on Haapisuo, joka sisältyy Keski-Suomen 
 maakuntakaavaan. Sekä Haapasuon että Haapisuon vedet laskevat Puukonjoen kautta 
 Pääjärven Perälahteen. Kaavan suunnittelumääräyksen mukaisesti tuotantoalueiden 
 yhteisvaikutus vesistöihin, turvetuotannon osuus kokonaiskuormituksesta sekä tuotan-
 topinta-alan poistumat on otettava huomioon turvetuotantoalueiden käyttöönoton 
 suunnittelussa sekä tarpeen vaatiessa rajoitettava samanaikaisesti käytössä olevien 
 alueiden määrää. 


Hakemukseen liitetyn kauppakirjan mukaan Miilukankaan tilasta on ostettu noin 
13 hehtaarin suuruinen metsä-/neva-alue. Ojittamattoman alueen suuruudeksi on arvi-
oitu 3 hehtaaria. Karttatarkastelun perusteella noin puolet edellä mainitusta Miilukan-
kaan tilasta näyttää ojittamattomalta. Toinen ojittamaton alue on Miilunkankaan tilan 



(8)itäpuolella. Hakemuksen mukaan nyt tuotantoon aiotulla alueella ei ole havaittu mi-
 tään erikoisia kasvi- tai eläinlajeja, mutta tuotantoalueelta ei ole esitetty luontoselvi-
 tystä. 


Ympäristökeskuksen käytössä olevien tietojen mukaan Haapakankaan pohjoispäässä 
 noin 600 m Haapasuosta luoteeseen on vuonna 2006 tehty liito-oravahavaintoja. Muu-
 tamia tuoreita papanoita on löytynyt ison haavan ja siitä 150 metrin päässä olevan 
 kuusen tyveltä. Liito-orava kuuluu luontodirektiivin liitteeseen IV ja on tiukkaa suoje-
 lua vaativa eläinlaji, jonka yksilöiden lisääntymis- ja levähdyspaikkojen hävittäminen 
 ja heikentäminen on kielletty. 


 Haapasuon tuotantoalueelta tulee tehdä asiantuntijan maastoselvityksiin perustuva 
 luontoselvitys. Pienialaisuudesta huolimatta hakemuksen maininnat "neva-alue" ja 


"aukeata suota" voivat sisältää luontotyyppejä tai lajeja, joiden selvittäminen on tärke-
 ää turvetuotannon vaikutusten selvittämiseksi. Hakemuksesta ei myöskään selviä, mil-
 loin eteläisen alueen ojien kaivaminen on suoritettu. Peruskartassa vuodelta 1967 Haa-
 pasuon ojituksia ei vielä ole, mutta vuoden 1990 kartassa ojitukset näkyvät. Luon-
 toselvityksen ulottaminen riittävällä tarkkuudella myös ojitetuille alueille antaa tar-
 peellisen tiedon turvetuotannon vaikutusten arvioimiseksi. 


Puukonjoen ja Pääjärven vesi on hapanta, runsasravinteista, tummaa ja humuspitoista. 


Pääjärvessä esiintyy lopputalvella alusvedessä hapenvajausta. Pääjärvi kuuluu yleisen 
 käyttökelpoisuusluokituksen mukaan luokkaan tyydyttävä. 


Pääjärven pohjoisosaan laskee vesiä myös Kyyjärven ja Vahankajoen valuma-alueilta. 


Puukonjoen vaikutus Pääjärven veden laatuun rajoittuu Puukonjoen suualueelle.  


Hakijoiden esittämien kuormituslukujen perusteella keskivalumatilanteessa pitoisuus-
 lisät Puukonjoessa olisivat 0,42 µg/l fosforia, 14 µg/l typpeä ja 0,1 mg/l kiintoainetta. 


Vastaavasti keskialivaluman vallitessa pitoisuuslisät ovat noin 4 µg/l fosforia, noin 
 130 µg/l typpeä ja noin 0,7 mg/l kiintoainetta. 


Ennen asian ratkaisemista on hakijoiden tarkennettava suunnitelmaa vesienkäsittelyn 
osalta. Hakemuksen tiivistelmässä on mainittu vesienkäsittelymenetelmänä käytettä-



(9)vän virtaamansäätöpatoa. Muualla hakemuksessa ei patoa ole mainittu tai merkitty. 


Tämän lisäksi turvetuotantoaluekartan mukaan laskeutusaltaaseen tulee sarkaojista 
 kuivatusvesiä altaan molemmista päistä. Ympäristökeskuksen käsityksen mukaan tal-
 viaikainen vesienkäsittely tulee tapahtua vähintään virtaamansäätöpadolla ja asianmu-
 kaisella laskeutusaltaalla. Allas on varustettava sulkupadolla, joka on oltava kiinni su-
 lan maan aikana. Kuivatusvedet on johdettava pintavalutuskentälle myös 1.10.–30.4. 


välisenä aikana, mikäli maa on lumeton ja sula. 


Päätöksessä on määrättävä, että oikovirtaukset pintavalutuskentällä on estettävä. Ken-
 tän toimintaa on seurattava tuotantoaikana jatkuvasti ja niiden toiminta on tarkistetta-
 va heti kevättulvan jälkeen ja syksyllä tuotantokauden päätyttyä. Mahdolliset puutteet 
 on korjattava välittömästi. 


 Vesiensuojelurakenteiden valmistumisesta ja kuntoonpanotöiden aloittamisesta on 
 ilmoitettava Keski-Suomen ympäristökeskukselle. 


Hakemuksen mukaan lähin vakituinen asutus on noin 2,5 km:n etäisyydellä ja lähin 
 kesämökki noin 200 metrin etäisyydellä tuotantoalueesta. Tuotantoalue on ostettu tä-
 män mökin omistajilta, joille on kaupanteon yhteydessä ilmoitettu alueen käyttötarkoi-
 tus. Turvetuotannossa on käytettävä mahdollisimman vähän melua ja pölyä aiheutta-
 via koneita ja laitteita. 


Hakijoiden esityksen mukaisesti Haapasuon vesistökuormitusta arvioitaisiin yhteis-
tarkkailuohjelmassa mainittujen tarkkailussa olevien soiden ominaiskuormituksen 
avulla. Kyseisessä turvetuotannon yhteistarkkailuohjelmassa on vesistönäytepisteenä 
Puukonjoki (YKP 6980018, YKI 3381315), joka on toiminut Pirttijärvi–Pölkin turve-
tuotantoalueen vaikutustarkkailun havaintoasemana. Kyseinen havaintoasema on mää-
rättävä myös Haapasuon turvetuotantoalueen vesistötarkkailun havaintopaikaksi. Li-
säksi päästötarkkailua on suoritettava kuntoonpanovuosina ja vuonna 2012 touko-
syyskuun aikana sekä lisäksi myös huhtikuussa, mikäli maa on silloin sulana. Virtaa-
ma on havaittava vuosittain mittapadolta tuotantoaikana kerran viikossa ja samalla 
kun näytteitä otetaan. Mittauspaikka on hakemuksen täydennyksen liitteessä T3 esitet-
ty paikka. 



(10)2) Keski-Suomen TE-keskus on lausunut, ettei hakemus sisällä selvityksiä Puukon-
 joen ja Pääjärven kalastosta eikä arvioita hankkeen vaikutuksista alapuolisen vesistön 
 kalakantoihin. Hakemuksen ainoat kalastotiedot perustuvat Vahangan ja Karstulan 
 osakaskuntien puheenjohtajien puhelinhaastattelutietoihin. Hankkeen vaikutusalueella 
 Pääjärvessä sijaitsee lisäksi Kimingin kalastuskunta, jota hakemuksessa ei ole huomi-
 oitu. 


TE-keskus on vastustanut luvan myöntämistä turvetuotannon aloittamiseen Haa-
 pasuon luonnontilaisessa osassa, jonka pinta-ala on noin 7,3 ha. 


  


 Vesiensuojelumenetelmien kehittyminen on otettava huomioon toiminnan kuluessa. 


Vesien käsittelyyn on sovellettava kulloinkin parasta tiedossa olevaa tekniikkaa 
 (BAT) ja parasta käytäntöä (BEP). Pintavalutuskentän ja laskeutusaltaan toimivuuteen 
 varsinkin ääriolosuhteissa ja talviaikana tulee kiinnittää erityistä huomiota. Pintavalu-
 tuskentän tulee olla käytössä ympärivuotisesti. 


 Vaikutuksia kalakantoihin ja kalastukseen on tarkkailtava Keski-Suomen 
 TE-keskuksen hyväksymällä tavalla. Ehdotus tarkkailuohjelmaksi tulee toimittaa 
 TE-keskuksen kalatalousyksikköön kolmen kuukauden kuluessa siitä, kun lupa on 
 saanut lainvoiman. Tarkkailu tulee aloittaa jo ennen kunnostustöiden aloittamista riit-
 tävien vertailutietojen saamiseksi. Tarkkailu voidaan toteuttaa yhdessä muiden alueen 
 turvetuotantoalueiden kanssa. 


3) Karstulan kunnan ympäristönsuojeluviranomainen on lausunut, että vesistöön tule-
 vaa kuormitusta on kaikin mahdollisin keinoin pyrittävä vähentämään. Toiminnassa 
 on käytettävä parasta mahdollista tekniikkaa. Turvetuotantoalueen vesien puhdistami-
 nen vähintään pintavalutuksella vastaa ympäristönsuojelulain 4 §:ssä tarkoitettua pa-
 rasta käyttökelpoista tekniikkaa. Koska alueen kuivatusvesiä ei pumpata talviaikana 
 vaan ne johdetaan laskeutusaltaan kautta, tulee hakijat velvoittaa pitämään kirjaa 
 ajankohdista, jolloin pintavalutuskenttä ei ole käytössä. 


4) Karstulan kunnanhallitus on puoltanut luvan myöntämistä haettuun toimintaan. 



(11)5) Tiehallinto on ilmoittanut, että kulku turvetuotantoalueelle on suunniteltu Seinäjo-
 ki–Karstula seututieltä 697 Teerijärven metsäautotien kautta. Hakijoiden tulee varmis-
 taa tiepiiriltä metsäautotien liittymän soveltuvuus kyseiseen käyttöön. Mahdollisen 
 käyttötarkoituksen muutoksen osalta on oltava yhteydessä Keski-Suomen tiepiirissä 
 asiaa hoitavaan tietarkastajaan. 


MUISTUTUKSET 


1) Karstulan osakaskunnan hoitokunta on vaatinut, että turvetuotantoalueelta tulevat 
 vedet on puhdistettava nykymääräysten mukaisesti suodatuskentän läpi. 


2) Vahangan osakaskunta on vaatinut laskeutusaltaan ja pintavalutuskentän mitoitta-
 mista niin, että ne pystyvät käsittelemään kaikki sulamis- ja sadevedet. Kalataloudelli-
 nen haitta on korvattava puolueettoman asiantuntijan laatiman korvauslaskelman pe-
 rusteella. 


3) AA (Scart-Kaapeli RN:o 3:252) ja BB (Villa Lumppula RN:o 3:253) Karstulan 
 Haapaniemen kylästä ovat vaatineet hakemuksen hylkäämistä. Pääjärven Perälänlahti, 
 jonne tuotantoalueen vedet on suunniteltu laskettavaksi, on erittäin matala ja kaisloit-
 tunut. Tuotantoalueelta laskettavaksi suunnitellut vedet lisäävät matalan lahden kuor-
 mitusta kestämättömäksi. Tällöin mm. järven virkistyskäyttö ja viihtyvyys kärsivät. 


Turpeet vaikuttavat myös järven kalakantaan heikentävästi. Tällä hetkellä tilanne on 
 hyvä. 


 Turvetuotantotoiminnan vesistövaikutusten tarkkailu on hoidettava hyvin, suunnitel-
 mallisesti ja tiheällä, puolueettomalla näytteenotolla. Vesistöön tulevien laskeumien 
 on oltava puhtaita. 


Vahangan kylän kaksi järveä, Valkkuna ja Vahanka, ovat kärsineet merkittävästi alu-
een turvetuotannosta. Järvien vesi on limoittunut ja uimisen jälkeen iho on ruskean 
pölyn peittämä. Samanlaista kohtaloa muistuttajat eivät halua Perälänlahdelle ja Pää-
järvelle. Rantatonttien arvo laskee huimasti, kun järven vesi ei enää ole uimakelpoista 
eikä käyttökelpoista. 



(12)SELITYS 


 Keski-Suomen ympäristökeskuksen lausunnon johdosta hakijat ovat ilmoittaneet, että 
 Haapasuon turvetuotantoalueesta on noin 4,1 hehtaaria ojittamatonta aluetta, mistä 
 noin 1,7 hehtaaria on puutonta aluetta. Alueen luontoarvoja on selvitetty jo tilakaupan 
 yhteydessä. Alueen tarkka ojitusvuosi ei ole hakijoiden tiedossa, mutta viereisen tilan 
 omistajalta saadun tiedon mukaan ojitus on toteutettu 1970-luvulla. 


Selitykseen on liitetty ojittamattomalta alueelta tehty 26.7.2008 päivätty luontoselvi-
 tys. Alueella ei ole todettu olevan mitään uhanalaisia tai harvinaisia kasvilajeja taikka 
 erityisiä luontoarvoja. Myöskään metsänkäyttöilmoituksen yhteydessä Karstulan met-
 sänhoitoyhdistys ei ole todennut muita merkittäviä luontokohteita tai eläinhavaintoja 
 kuin alueella oleva lähde, jonka ympärille on jätetty riittävän suuri suojavyöhyke. 


Alueelle sijoitetaan valunnansäätöpato välittömästi ennen laskeutusallasta. Vedet joh-
 detaan Keski-Suomen ympäristökeskuksen esityksen mukaisesti yhdestä suunnasta eli 
 laskeutusaltaan eteläpäästä, mihin asennetaan myös valunnansäätöpato. Selitykseen on 
 liitetty näiltä osin päivitetty tuotantoaluekartta. 


Vedet johdetaan myös 1.10.–30.4. välisenä aikana pintavalutuskentälle, mikäli maape-
 rä on sula ja lumeton. Pintavalutuskentän toimivuutta seurataan jatkuvasti ja veden ta-
 saista virtausta kentälle säädetään tarvittaessa jakoputkien avulla. Mahdolliset oikovir-
 taukset estetään. 


Kuntoonpanotöiden aloittamisesta ja niiden valmistumisesta ilmoitetaan Keski-
 Suomen ympäristökeskukselle. 


 Tuotannossa käytetään pölynerotussyklonilla varustettua imuvaunua pölyhaittojen 
 minimoimiseksi. 


Toiminnan ja sen vaikutusten tarkkailun osalta hakijat ovat hyväksyneet Keski-
Suomen ympäristökeskuksen esityksen. 



(13)Keski-Suomen TE-keskuksen lausunnon johdosta hakijat ovat ilmoittaneet, ettei 
 hankkeella ole vaikutusta Kimingin kalastuskunnan alueelle. Myös Keski-Suomen 
 ympäristökeskus on lausunnossaan todennut, että Puukonjoen vaikutus Pääjärven ve-
 denlaatuun vaikuttaa vain Puukonjoen suualueella. 


Hakijat ovat hyväksyneet yhdessä muiden turvetuottajien kanssa toteutettavan kalata-
 loudellisen tarkkailun. 


Pintavalutuskentän ympärivuotinen käyttö ei ole perusteltua. On riittävää, että vedet 
 johdetaan pintavalutuskentälle sulan maan aikana. 


 Suunnitellun tuotantoalueen luonnontilainen osa ei ole 7,3 hehtaaria, koska viimei-
 simmät ojitukset tuotantoalueen länsiosissa eivät näy kartasta. Luontoselvityksenkin 
 mukaan ojittamattomalla alueella ei ole erityisiä luontoarvoja ja siksi alueen jättämi-
 nen pois tuotannosta ei ole perusteltua. 


Vahangan osakaskunnan 2) muistutuksen johdosta hakijat ovat esittäneet kantanaan, 
 että hakemuksessa esitetyt mitoitukset täyttävät kaikki määräykset. Hakijoiden mieles-
 tä toiminnasta ei aiheudu kalataloudelle korvattavaa vahinkoa. 


AA:n ja BB:n 3) muistutuksen johdosta hakijat ovat ilmoittaneet, ettei tuotantoalueen 
 vesistä käsiteltyinä hakijoiden esittämällä tavalla aiheudu muistutuksessa esitettyjä 
 vahinkoja. Tarkkailun osalta hakijat ovat viitanneet 1) lausunnon johdosta antamaansa 
 vastaukseen. Hankkeella ei ole mitään vaikutusta Valkkunaan eikä Vahankajärveen. 


KESKI-SUOMEN YMPÄRISTÖKESKUKSEN VASTASELITYS 


Keski-Suomen ympäristökeskus on 29.8.2008 ympäristölupavirastoon toimittamas-
saan vastaselityksessä ilmoittanut käsityksenään hakijoiden vesienkäsittelysuunnitel-
maan tekemien muutosten osalta, että laskeutusaltaaseen tulevan ja lähtevän ojan tulee 
sijaita eri päissä toisiinsa nähden, jotta koko altaan pinta-ala on käytettävissä kiintoai-
neen laskeuttamiseen. Hakijoiden selityksen yhteydessä vesienkäsittelyn suunnitel-
maan tekemien muutosten lisäksi laskeutusaltaasta lähtevän ojan tulee sijaita altaan 
pohjoispäässä, jolloin kuivatusvedet virtaavat altaan eteläosasta pohjoisosaan ennen 



(14)alapuoliseen laskuojaan johtamista. Ympäristökeskuksella ei ole ollut muuta huo-
 mautettavaa vesiensuojelujärjestelyistä. 


Hakijoiden selitykseen liitetyn Haapasuon kasvillisuusselvityksen osalta ympäristö-
 keskus on ilmoittanut, että karttatarkastelun ja toimitettujen liitteiden perusteella ojit-
 tamaton avosuoalue vaihettuu kangasmaaksi suon itäpuolella, eikä avosuon ja kan-
 gasmaan väliin ole kaivettu ojia. Mikäli asia on näin, niin näillä reunavyöhykkeillä voi 
 olla erityistä merkitystä esimerkiksi metsäluonnon monimuotoisuuden kannalta. Selvi-
 tyksessä ei ole kuitenkaan otettu mitään kantaa tähän vaihettumisvyöhykkeeseen. Joko 
 alueen arvoja ei ole selvitetty tai niitä ei ole. Selvityksestä tämä ei näy. Selvitys ei 
 suppeutensa ja linnustoarvojen puuttumisen vuoksi anna selkeää ja yksiselitteistä ku-
 vaa turvetuotannon vaikutuksista suon luonnontilaisella osalla. Myöskään läheisen 
 lähteen suojelemiseksi osoitettujen toimenpiteiden riittävyyttä ei ole arvioitu.  


KAIVANNAISJÄTTEEN JÄTEHUOLTOSUUNNITELMA 


Hakija on yleisen nähtävillä oloajan päättymisen jälkeen täydentänyt 21.8.2008 hake-
 mustaan turvetuotantoalueen kaivannaisjätteiden jätehuoltosuunnitelmalla. Suunni-
 telma on toimitettu tiedoksi Keski-Suomen ympäristökeskukselle. 


YMPÄRISTÖLUPAVIRASTON RATKAISU 


Ympäristölupavirasto myöntää Autosen urakointi Oy:lle ja PTK-Turve Oy:lle ympä-
 ristöluvan turvetuotantoon Karstulan kunnan Vahangan kylässä sijaitsevalla Haa-
 pasuon turvetuotantoalueella. 


Ympäristölupavirasto myöntää Autosen urakointi Oy:lle ja PTK-Turve Oy:lle vesilain 
10 luvun 6 §:n mukaisen oikeuden käyttää tuotantoalueen kuivatusvesien johtamiseen 
Haapasuon laskuojaa tiloilla Lisä-Lampila RN:o 12:11, Haapalahti RN:o 12:12, Koi-
vulehto RN:o 12:14, Koninkorpi RN:o 57:0 ja Ketola RN:o 6:73, Karstulan kunnan 
Vahangan kylässä. Luvan saajien on huolehdittava ojan kunnossapidosta siltä osin 
kuin kunnossapitotarve johtuu tässä päätöksessä tarkoitetusta toiminnasta. 



(15)Tuotantoalue näkyy ympäristölupavirastoon 18.4.2008 toimitetun täydennyksen liit-
 teenä olevasta tuotantoaluekartasta (1:4 000). Kuivatusvedet käsitellään laskeutusal-
 taassa ja 1,0 hehtaarin suuruisella pintavalutuskentällä. Laskeutusaltaan tulouomaan 
 rakennetaan virtaamansäätöpato. Pintavalutuskentälle vesi johdetaan pumppaamalla 
 (20 l/s) ja jaetaan säädettävien jakoputkien kautta tasaisesti koko pintavalutuskentän 
 leveydelle. Oikovirtaukset pintavalutuskentällä estetään tukkimalla alueella olevat ny-
 kyiset metsäojat. Pumppausta ja pintavalutusta käytetään silloin kun maa on sula. 


Muulloin laskuojaan johdettavat kuivatusvedet käsitellään pelkästään laskeutusaltaal-
 la. 


Tämän lupapäätöksen mukaisesti järjestettynä toiminnasta ei ennalta arvioiden aiheu-
 du muuta korvattavaa vahinkoa. Ennakoimattomien vahinkojen varalta annetaan mää-
 räys. 


LUPAMÄÄRÄYKSET 


Kuivatusvesien käsittely 


1. Eristys- ja sarkaojat, virtaamansäätöpato, laskeutusallas, pumppaamo ja pintavalu-
 tuskenttä on pidettävä jatkuvasti kunnossa. Vesiensuojelurakenteiden kunto on tarkas-
 tettava säännöllisesti ja mahdolliset puutteet on korjattava välittömästi. Sarkaojien lie-
 tesyvennykset ja laskeutusallas on tyhjennettävä tarvittaessa, kuitenkin vähintään ker-
 ran vuodessa tuotantokauden päättyessä. 


Auma-alueen ja ojien väliin on jätettävä suojavyöhyke, jotta lastausten yhteydessä 
 turvetta ei joudu ojiin. 


2. Pintavalutuskentän ohitukseen käytettävä laskeutusaltaan poistopato on varustettava 
 lukittavalla patoluukulla, joka on pidettävä normaalitilanteessa lukittuna toukokuun 
 alusta syyskuun loppuun ja muulloinkin maan ollessa sula. Padon ollessa lukittuna on 
 vedet johdettava pintavalutuskentälle häiriö- ja poikkeustilanteita lukuun ottamatta. 


3. Alueen vesienkäsittelyyn käytettävän laskeutusaltaan pinta-alan on oltava vähintään 
300 m2 siten, että altaan leveys on vähintään 6 m ja pituus vähintään 50 m. Altaan sy-



(16)vyyden on oltava vähintään 1,7 m. Altaaseen tulevat ja poistuvat vedet on johdettava 
 altaan päistä niin, että veden virtaus jakautuu altaaseen mahdollisimman tasaisesti. 


4. Virtaamansäätöpadon ja laskeutusaltaan poistorakenteen rakennepiirrokset ja vir-
 taamansäätöpadon mitoituslaskelma on toimitettava Keski-Suomen ympäristökeskuk-
 selle ennen kuntoonpanotöiden aloittamista. 


5. Turvetuotantoalueen kuntoonpanotyöt saadaan aloittaa vasta, kun kaikki tämän pää-
 töksen edellyttämät vesiensuojelurakenteet on asianmukaisesti toteutettu. Kuntoon-
 panotöiden aloittamisesta on ennalta ilmoitettava Keski-Suomen ympäristökeskukselle 
 ja Karstulan kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle. 


6. Vesiensuojelurakenteisiin voidaan tehdä Keski-Suomen ympäristökeskuksen hy-
 väksymiä, niiden toimintaa tehostavia muutoksia, joilla ei ole haitallisia vaikutuksia 
 yksityiseen tai yleiseen etuun. 


Päästöt ilmaan ja melu 


7. Toiminnassa on käytettävä mahdollisimman vähän pölyämistä ja melua aiheuttavia 
 koneita, laitteita ja työmenetelmiä. Turpeen tuotanto ja lastaus on ajoitettava tuulen 
 suunta ja voimakkuus huomioon ottaen niin, että turvetuotantoalueelta leviää mahdol-
 lisimman vähän pölyä ympäristöön.  


Kuljetuksiin käytettävät ajoneuvot on kuormattava niin, että kuorma ei voi pölytä häi-
 ritsevästi. 


Polttonesteiden varastointi ja käyttö 


8. Tuotantokoneiden käyttöön tarkoitetut polttonesteet on säilytettävä kaksivaippaises-
 sa, lukittavassa ja ylitäytönestolla varustetussa säiliössä tai on muutoin varmistuttava 
 siitä, ettei polttonesteitä kulkeudu vuototapauksissa maaperään tai vesistöön. 


Koneiden tankkauspaikan on oltava tiivispohjaisella alustalla. 



(17)9. Öljy- ja polttonestevuotojen varalta on oltava käytössä imeytysainetta ja säilytys-
 paikka öljyyntyneelle maa-ainekselle. 


Jätteiden käsittely 


10. Toiminnassa on pyrittävä vähentämään jätteiden muodostumista. Kaikki teknisesti 
 ja taloudellisesti hyödynnettävissä olevat jätteet on lajiteltava ja toimitettava hyöty-
 käyttöön. Jätteiden varastoinnista ja kuljetuksesta ei saa aiheutua roskaantumis- tai 
 muuta haittaa ympäristölle. Luvan saajan on huolehdittava, että toiminnassa syntyvät 
 tavanomaiset jätteet ja ongelmajätteet toimitetaan asianmukaisesti luvallisiin käsitte-
 lypaikkoihin. 


Kaivannaisjätteiden jätehuolto on järjestettävä ympäristölupavirastoon 21.8.2008 toi-
 mitetun kaivannaisjätteiden jätehuoltosuunnitelman mukaisesti. Luvan saajan on arvi-
 oitava ja tarvittaessa tarkistettava kaivannaisjätteen jätehuoltosuunnitelmaa viiden 
 vuoden kuluttua tämän lupapäätöksen lainvoimaiseksi tulemisesta ja ilmoitettava tästä 
 valvontaviranomaiselle. 


Häiriö- ja poikkeustilanteet 


 11. Turvetuotantoon liittyvistä merkittävistä häiriö- ja poikkeustilanteista on ilmoitet-
 tava Keski-Suomen ympäristökeskukselle ja Karstulan kunnan ympäristönsuojeluvi-
 ranomaiselle. Häiriö- ja poikkeustilanteiden syyt on selvitettävä ja havaitut viat sekä 
 häiriötekijät on korjattava viipymättä. 


12. Luvan saajalla on oltava jatkuvasti ajan tasalla oleva toimintaohje mahdollisten 
 häiriö- ja poikkeustilanteiden varalle. Toimintaohje tulee säilyttää turvetuotantoalueel-
 la, ja se on pyydettäessä esitettävä valvontaviranomaiselle. 


Tarkkailu ja raportointi 


13. Toiminnan käyttö-, päästö- ja vesistötarkkailu on järjestettävä Keski-Suomen ym-
päristökeskuksen hyväksymän Vapo Oy:n Länsi-Suomen yksikön toimialueella sijait-



(18)sevien turvetuotantoalueiden käyttö-, päästö- ja vesistötarkkailuohjelman periaatteiden 
 mukaisesti, täydennettynä tämän lupamääräyksen mukaisesti. 


 Tarkkailuohjelman mukaista käyttötarkkailua on suoritettava toiminnan aikana jatku-
 vasti. 


 Tarkkailuohjelmassa esitettyä laskennallista päästötarkkailua on täydennettävä tark-
 kailemalla kuntoonpanovaiheessa ja lupaehtojen tarkistamisajankohtaan mennessä 
 kahden tuotantovuoden aikana toukokuun alusta syyskuun loppuun laskuojaan johdet-
 tavan kuivatusveden laatua ja määrää. Päästötarkkailun näytteenottotiheys ja näytteis-
 tä määritettävät parametrit ilmenevät tarkkailuohjelmasta. 


Kuntoonpanovaiheessa ja tuotantovaiheen aikana on tarkkailuohjelman mukaista ve-
 sistötarkkailua suoritettava vuosittain Puukonjoessa (YKP 6980018 ja YKI 3381315) 
 olevasta tarkkailupisteestä. 


Keski-Suomen ympäristökeskus voi tehdä tarkkailuohjelmaan tarpeellisiksi katsoman-
 sa muutokset ja täydennykset. 


14. Tuotannossa syntyvistä jätteistä on pidettävä kirjaa, josta ilmenee jätteiden määrä, 
 laatu, alkuperä sekä toimitusaika ja -paikka. 


15. Käyttö-, päästö- ja vesistötarkkailun vuosiraportti ja tiedot jätekirjanpidosta on 
 toimitettava Keski-Suomen ympäristökeskukselle ja Karstulan kunnan ympäristönsuo-
 jeluviranomaiselle seuraavan vuoden helmikuun loppuun mennessä. Tarkkailutulosten 
 yhteydessä on esitettävä laskennassa käytetyt menetelmät ja tarkkailuun liittyvät epä-
 varmuustekijät. 


Tarkkailutulokset on vaadittaessa annettava niiden nähtäväksi, joiden oikeuteen tai 
 etuun tiedot saattavat vaikuttaa. 


16. Toiminnan vaikutuksia kalastoon ja kalastukseen on tarkkailtava Keski-Suomen 
TE-keskuksen hyväksymän tarkkailuohjelman mukaisesti. Tarkkailuohjelma on toimi-



(19)tettava TE-keskuksen hyväksyttäväksi kuuden kuukauden kuluessa tämän päätöksen 
 lainvoimaiseksi tulosta. 


Toiminnan lopettaminen 


17. Jos toiminta loppuu 1.1.2019 mennessä, on luvan saajan ilmoitettava toiminnan 
 loppumisesta ja siihen liittyvistä toimenpiteistä vähintään kuusi kuukautta ennen toi-
 minnan lopettamista Keski-Suomen ympäristökeskukselle. Ilmoituksen yhteydessä on 
 esitettävä alueen jälkihoitosuunnitelma. Vesistövaikutusten tarkkailua on jatkettava 
 Keski-Suomen ympäristökeskuksen edellyttämä määräaika, kuitenkin vähintään kaksi 
 vuotta toiminnan päättymisen jälkeen. 


18. Tuotannosta poistuvien alueiden kuivatusvedet on johdettava vesiensuojeluraken-
 teiden kautta niin kauan, kuin vesistä saattaa aiheutua haitallisia vaikutuksia vesistös-
 sä. 


Ennakoimattoman vahingon korvaaminen 


19. Vesistön pilaantumisesta aiheutuvista korvattavista vahingoista, joita nyt ei ole 
 ennakoitu aiheutuvan, on vahingonkärsijällä oikeus vaatia korvausta ympäristönsuoje-
 lulain 72 §:n mukaisesti ympäristölupavirastolle tehtävällä hakemuksella. 


Nykyistä vastaavan vedensaantimahdollisuuden säilyttäminen 


20. Mikäli turvetuotannon aloittamisen seurauksena Vaunukankaan tilan RN:o 6:110 
käyttöveden saanti tuotantoalueen viereisestä lähteestä estyy tai huomattavasti vaikeu-
tuu, ovat luvan saajat velvollisia tilan omistajan sitä vaatiessa rahalla korvaamisen si-
jasta rakentamaan asianomaiselle uuden kaivon, syventämään entistä kaivoa tai aset-
tamaan asianomaisen käytettäväksi kohtuulliset vaatimukset täyttävän muun vedenot-
tamon siihen kuuluvine laitteineen sekä johdon, joka on tarpeen veden johtamiseksi 
asianomaisen käyttöön. Ennen kuin nämä veden saannin turvaamista tarkoittavat toi-
menpiteet on suoritettu, luvan saajat ovat velvollisia väliaikaisesti muulla tavalla tur-
vaamaan asianomaisen veden saannin. 



(20)Jos asianosaiset eivät pääse sovintoon rahakorvauksen suorittamisesta, vedensaannin 
 turvaamisesta tai muista asian järjestämiseen liittyvistä kysymyksistä, vedensaantiin 
 oikeutettu voi saattaa asian hakemuksella ympäristölupaviraston ratkaistavaksi. Asian 
 ratkaistessaan ympäristölupavirasto voi määrätä, että luvan saajan on korvattava ha-
 kemuksen tehneelle asian hoitamisesta ja käsittelemisestä aiheutuneet välttämättömät 
 kustannukset. 


LUVAN VOIMASSAOLO JA TARKISTAMINEN 


Lupa on voimassa toistaiseksi.  


Jos tässä päätöksessä tarkoitettu turvetuotanto jatkuu vuoden 2018 jälkeen, luvan saa-
 jan on tehtävä 31.12.2017 mennessä ympäristölupavirastolle lupamääräysten tarkista-
 mista koskeva hakemus. Hakemukseen on liitettävä ympäristönsuojelulaissa ja 
 -asetuksessa edellytetyt tiedot ja selvitykset sekä suunnitelma turvetuotantoalueen jäl-
 kihoidosta ja tarkkailusta turvetuotannon loputtua. 


ASETUKSEN NOUDATTAMINEN 


 Jos asetuksella annetaan tämän luvan määräystä ankarampia säännöksiä tai luvasta 
 poikkeavia säännöksiä luvan voimassaolosta ja tarkistamisesta, on asetusta luvan es-
 tämättä noudatettava. 


RATKAISUN PERUSTELUT 


Luparatkaisun perustelut 


Toiminta, kun sitä harjoitetaan tässä päätöksessä määrätyllä tavalla, täyttää ympäris-
 tönsuojelulain ja jätelain sekä niiden nojalla annettujen asetusten vaatimukset. 


Toiminnasta ei aiheudu terveyshaittaa, merkittävää muuta ympäristön pilaantumista 
tai sen vaaraa, maaperän tai pohjaveden pilaantumista, erityisten luonnonolosuhteiden 
huonontumista, vedenhankinnan tai yleiseltä kannalta tärkeän muun käyttömahdolli-



(21)suuden vaarantumista toiminnan vaikutusalueella eikä eräistä naapuruussuhteista an-
 netussa laissa tarkoitettua kohtuutonta rasitusta. 


Kun otetaan huomioon tuotantoa, melu- ja pölyhaittojen estämistä ja vesienkäsittelyä 
 koskevat määräykset, vastaa toiminta parhaan käyttökelpoisen tekniikan vaatimusta. 


Lupamääräysten perustelut 


Lupamääräykset 1–12 sekä 17 ja 18 perustuvat ympäristönsuojelulain 43 §:ään, 
 45 §:ään ja 90 §:ään. Kuivatusvesien käsittelyä ja vesiensuojelun tehostamista koske-
 villa lupamääräyksillä varmistetaan, ettei toiminta aiheuta vesistön tilan ja käyttökel-
 poisuuden huonontumista. Laskeutusaltaan mitoitusta koskeva lupamääräys 3 vastaa 
 tällaisilta rakenteilta yleisesti vaadittavaa tasoa. Päästöjä ilmaan ja melua, kemikaalien 
 varastointia ja käyttöä, häiriö- ja poikkeustilanteita sekä toiminnan lopettamista kos-
 kevat määräykset estävät tarpeetonta ympäristökuormitusta. Jätteiden käsittelyä kos-
 keva määräys on tarpeen jätteistä aiheutuvan ympäristön pilaantumisen ja roskaantu-
 misen estämiseksi. 


Tarkkailua ja raportointia koskevat lupamääräykset 13–16 perustuvat ympäristönsuo-
 jelulain 46 §:ään ja ovat tarpeen vesiensuojelurakenteiden toiminnan varmistamiseksi, 
 valvontaa varten ja ennakoimattomien vahinkojen varalta.  


Toiminnan vaikutuksia kalastoon ja kalastukseen on tarpeen tarkkailla erikseen hy-
 väksyttävän ohjelman perusteella. 


Ennakoimattoman vahingon korvaamista koskeva lupamääräys 19 perustuu ympäris-
tönsuojelulain 72 §:ään. Lupamääräys 20 on annettu siltä varalta, jos Isolähteenkan-
kaan tilasta RN:o 6:81 kaupassa myyjälle erotetun Vaunukankaan tilan RN:o 6:110 
hyväksi perustettu vedenotto-oikeus ja nykyinen vedensaantimahdollisuus tuotanto-
alueen viereisestä lähteestä tuotannon seurauksena vaikeutuu tai estyy. 



(22)Vastaus lausunnoissa ja muistutuksissa esitettyihin vaatimuksiin 


Viranomaisten lausunnoissaan esittämät vaatimukset on enemmälti hyläten otettu huo-
 mioon luparatkaisusta ja sen perusteluista ilmenevällä tavalla. Perusteita lupahake-
 muksen osittaiseenkaan hylkäämiseen ei ole. Turvetuotannon aloittaminen ei heikennä 
 noin 600 metrin etäisyydellä havaitun liito-oravan lisääntymis- ja levähdyspaikkoja. 


Alueen luontoarvojen tarkempi selvittäminen, kuin mitä hakijan ympäristölupaviras-
 toon 31.7.2008 toimittaman selityksen liitteenä olevasta 26.7.2008 päivätystä kasvilli-
 suusselvityksestä ilmenee, ei ole tarpeen lupaharkinnan kannalta. 


 Muistutuksissa esitetyt vesienkäsittelyä koskevat vaatimukset on otettu luparatkaisus-
 sa huomioon. Kalataloudellisen haitan selvittämistä koskeva 2) muistutuksen vaatimus 
 on hylätty, koska turvetuotanto Haapasuon turvetuotantoalueella ei ennalta arvioiden 
 aiheuta korvattavaa haittaa kalastolle ja kalastukselle. Kalataloudellisten vaikutusten 
 tarkkailemisesta on annettu lupamääräys. Hakemuksen hylkäämistä koskevan 3) muis-
 tutuksen vaatimuksen osalta viitataan luparatkaisun perusteluihin ja edellä viranomais-
 ten lausuntojen johdosta annettuun vastaukseen.  


SOVELLETUT SÄÄNNÖKSET 


Ympäristönsuojelulain 41, 42, 43, 45, 45 a, 46, 52, 55, 56, 62, 72 ja 90 §. 


Ympäristönsuojeluasetuksen 19, 30 ja 37 §. 


KÄSITTELYMAKSU 


 Päätöksestä peritään käsittelymaksu 2 300 euroa (alle 30 hehtaarin suuruinen turvetuo-
 tantoalue). 


Ympäristönsuojelulain 105 § (86/2000) 


Ympäristöministeriön asetus ympäristölupaviraston maksullisista suoritteista 
(1388/2006). 



(23)MUUTOKSENHAKU 


Päätökseen haetaan muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta valittamalla. 


Asian käsittelystä perittävästä maksusta valitetaan samassa järjestyksessä kuin pääasi-
 asta. 


Muutosta tähän päätökseen saa hakea 


1) se, jonka oikeutta tai etua asia saattaa koskea, 


2) rekisteröity yhdistys tai säätiö, jonka tarkoituksena on ympäristön-, terveyden- tai 
 luonnonsuojelun taikka asuinympäristön viihtyisyyden edistäminen ja jonka toiminta-
 alueella toiminnan ympäristövaikutukset ilmenevät, 


3) toiminnan sijaintikunta ja muu kunta, jonka alueella toiminnan ympäristövaikutuk-
 set ilmenevät, 


4) alueellinen ympäristökeskus sekä toiminnan sijaintikunnan ja vaikutusalueen kun-
 nan ympäristönsuojeluviranomainen ja 


5) muu asiassa yleistä etua valvova viranomainen. 


 Valitusosoitus liitteenä. 


   Seppo Kemppainen 


 Ilpo Hiltunen    Martti Häikiö 


Päätöksen tekemiseen ovat osallistuneet ympäristöneuvokset Seppo Kemppainen ja 
 Ilpo Hiltunen sekä sivutoiminen ympäristöneuvos Martti Häikiö (asian esittelijä). 


 MH/ph 


Tiedustelut: asian esittelijä, puh. 040 774 8088 



(24)Määräaika ja valitusmenettely 


Määräaika valituksen tekemiseen on kolmekymmentä (30) päivää tämän päätöksen anta-
 mispäivästä sitä määräaikaan lukematta. Jos määräajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, lauan-
 tai, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto tai juhannusaatto, valitusaika jatkuu vielä seuraa-
 vana arkipäivänä. 


Valituskirjelmä liitteineen on toimitettava Itä-Suomen ympäristölupaviraston kirjaamoon 
 viimeistään 10.11.2008 ennen virka-ajan päättymistä. 


Käyntiosoite:    Minna Canthin katu 64 B, Kuopio 
 Postiosoite:  PL 69, 70101 Kuopio 


Asiakaspalvelu:   020 690 180  Telekopio: 017 510 004 


 Sähköposti:  kirjaamo.isy@ymparisto.fi 


 Virka-aika:  klo 8.00 - 16.15 


Valituksen lähettäminen postitse, telekopiona tai sähköpostina tapahtuu lähettäjän vastuulla. 


Valituskirjelmän on oltava perillä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä. 


Sähköisesti (telekopiona tai sähköpostina) toimitetun valituskirjelmän on oltava toimitettu 
 niin, että se on käytettävissä vastaanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä määräajan viimeisenä 
 päivänä ennen virka-ajan päättymistä. 


Valituskirjelmän sisältö 


Valituskirjelmässä, joka osoitetaan Vaasan hallinto-oikeudelle, on ilmoitettava 
 - päätös, johon haetaan muutosta  


- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta 
 - mitä muutoksia päätökseen vaaditaan tehtäväksi 
 - perusteet, joilla muutosta vaaditaan. 


Valituskirjelmässä on ilmoitettava valittajan nimi, kotikunta ja yrityksen tai yhteisön 
 Y-tunnus. Jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä tai 
 jos valituksen laatijana on joku muu henkilö, valituskirjelmässä on ilmoitettava myös tämän 
 nimi ja kotikunta. 


Valituskirjelmässä on lisäksi ilmoitettava postiosoite, puhelinnumero ja mahdollinen sähkö-
 postiosoite, joihin asiaa koskevat ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa. 


Valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava valituskirjelmä. 


Valituskirjelmään on liitettävä  


- ne asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin 
 toimitettu viranomaiselle 


- valtakirja, jos valittaja käyttää asiamiestä, tai toimitettaessa valitus sähköisesti selvitys asia-
 miehen toimivallasta. 


Valituskirjelmä liitteineen, lukuun ottamatta valtakirjaa, on toimitettava kaksin kappalein. 


Oikeudenkäyntimaksu 


Muutoksenhakuasian käsittelystä Vaasan hallinto-oikeudessa peritään muutoksenhakijalta 
oikeudenkäyntimaksua 82 euroa. Maksusta ja maksuvelvollisuudesta vapautuksesta eräissä 
tapauksissa on säädetty tuomioistuinten ja eräiden oikeushallintoviranomaisten suoritteista pe-
rittävistä maksuista annetussa laissa. 
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